1

Ассоциация

саморегулируемая организация

«Строители Черноземья»

ПРОТОКОЛ № 231

заседания Совета АСРО «Строители Черноземья»

 г. Воронеж          «16» августа 2024 г.

ул. Ф. Энгельса, 33б                  «09» час. «00» мин.

Основание созыва Совета Ассоциации – решение заместителя Председателя

Совета АСРО «Строители Черноземья» Е. И. Какунина (согласно п. 10.15 Устава, п. 8.1

Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете)

Ассоциации саморегулируемая организация «Строители Черноземья»).

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации – Е. И. Какунин –

заместитель Председателя Совета Ассоциации.

Заседание проводится в режиме видеоконференцсвязи (ВКС) на платформе

ZOOM (общедоступная сеть, не требующая специальных технических средств для

подключения). Модератор (организатор ВКС) - исполнительная дирекция АСРО

«Строители Черноземья».

Способ голосования на заседании Совета Ассоциации – путем поднятия руки

члена Ассоциации в онлайн-режиме.

Из 9 членов Совета Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5:

1. Какунин Евгений Иванович – заместитель Председателя Совета Ассоциации,

генеральный директор ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ВМУ-2»,

2. Чернышов Владимир Леонидович – генеральный директор АО «Воронежстрой»,

3. Торохов Николай Дмитриевич – Генеральный директор АО фирма «СМУР»

4. Кондратьев Юрий Алексеевич – генеральный директор ООО «ВСР» (ИНН

3616008757);

5. Герасименко Сергей Андреевич - независимый член Совета, Почетный строитель

России, пенсионер,

что составляет 56 % от общего числа членов Совета Ассоциации.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали без права голосования

следующие лица:

1. Никулин Александр Дмитриевич – генеральный директор Ассоциации;

2. Целовальникова Людмила Петровна – начальник юридической службы Ассоциации;

3. Карташева Марина Федоровна – ведущий инженер по строительному контролю

Ассоциации.

 2

На заседание Совета Ассоциации приглашены:

1. Директор общества с ограниченной ответственностью «Воронежская

строительная компания» (ИНН 3666260960) Емельянова Светлана Михайловна.

Повестка дня заседания Совета:

1. О приеме в члены АСРО «Строители Черноземья» в соответствии с Положением

о членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета,

а также порядке уплаты вступительного и членских взносов общества с ограниченной

ответственностью «Воронежская строительная компания» (ИНН 3666260960).

Докладывает: Карташева Марина Федоровна – ведущий инженер по строительному

контролю Ассоциации.

2. Разное.

Решили: Повестку дня заседания Совета утвердить.

Голосовали:  «За» - 5 голосов.

   «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О приеме в члены АСРО «Строители

Черноземья» в соответствии с Положением о членстве в АСРО «Строители

Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного и членских взносов общества с ограниченной ответственностью

«Воронежская строительная компания» (ИНН 3666260960).

Докладывает: Карташева Марина Федоровна – ведущий инженер по

строительному контролю Ассоциации.

Обществом с ограниченной ответственностью «Воронежская строительная

компания» (ООО «ВСК», ИНН 3666260960, директор Емельянова С. М.) подано

заявление и оформлены документы на вступление в члены АСРО «Строители

Черноземья» для получения права осуществлять строительство, реконструкцию (в том

числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства,

реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которых по одному договору не превышает 90 млн. рублей, кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии.

Заявленный уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения

вреда – первый (стоимость объекта по одному договору не превышает 90 млн. руб.).

 3

Рекомендации Совету АСРО «Строители Черноземья»: принять ООО «ВСК»

в члены АСРО «Строители Черноземья».

Решили:

1. Принять ООО «ВСК (ИНН 3666260960) в члены АСРО «Строители Черноземья».

2. Настоящее решение о приеме ООО «ВСК (ИНН 3666260960) в члены

Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда и вступительного взноса.

Голосовали:  «За» - 5 голосов.

   «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Заместитель

Председателя Совета

Е. И. Какунин

Секретарь Совета

Л. П. Целовальникова